Договор
купли-продажи улья
(между физическими лицами за наличный расчёт)

	«____»_____________200__г.
                                                                                           (дата заключения договора)

______________________________________________________________________ проживающий по адресу:
                                                                                                  (Ф.И.О.) _____________________________________________________________________________________________, паспорт серия _____ №_________, выдан ___________________________________именуемый в дальнейшем

                                                                                               (кем  и когда)

 «Продавец», и _________________________________________________________ проживающий по адресу:
                                                                                                                                          (Ф.И.О.) _____________________________________________________________________________________________, паспорт серия _____ №_________, выдан __________________________________ именуемый в дальнейшем

                                                                                               (кем  и когда)

 «Покупатель», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Продавец обязуется передать в собственность, Покупатель обязуется принять в собственность

Один улей с одной пчелосемьей в нем (в дальнейшем одна пчелоединица)
2. Характеристики пчелоединицы:

Пчелоединица включает в себя: один улей и одну пчелосемью с пчеломаткой.

 Один улей рута  это – три 22мм корпуса Рута 11ти рамочные,  бесфальцевые, отъемное дно, крыша, подкрышник (или утеплительная мембрана из фольгированного полиэтилена), комплект из 22 рамок с нержавеющей проволокой наващенные натуральной вощиной, 11 рамок пчеловодной суши (пчеловодные соты)
Одна пчелосемья это – семья пчел с работоспособной маткой, здоровая (без видимых признаков инфекционных заболеваний, с здоровым расплодом, (допускается наличие клеща Варроа в пределах норм, установленных Санитарно-эпидемиологической службой Псковской области)). Сила семьи в мае должна быть не меньше 7 улочек рутовского корпуса.

Цена одной пчелоединицы состоит из двух позиций: 1 улей – 5000рублей, 1 пчелосемья – 7000рублей. Вместе составляет 12000рублей
3. Продавец гарантирует, что пчелоединица соответствует вышеперечисленным характеристикам.
4. При несоответствии заявленных характеристик продавец обязуется их довести до заявленных по первому требованию или вернуть деньги покупателю
5. Покупатель обязуется оплатить приобретаемую(ых) по настоящему договору пчелоединицу в размере             штук на сумму           рублей после ее (их) передачи Продавцу.
6. Права на собственность пчелоединицы(ниц) вступает в силу по настоящему договору в день  его заключения(вместе с оплатой предмета договора в тот же день). Передача сельскохозяйственного(ых) животного(ых) по настоящему договору подтверждается актом приёма-передачи сельскохозяйственного(ых) животного(ых).
7. Договор составлен на 2  листах в 2  экземплярах.
8. Споры, возникающие по настоящему договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Подписи сторон:

Продавец ___________/_______________________/    Покупатель ___________/_______________________/

                                          (подпись)                                             (Ф.И.О.)                                                                                      (подпись)                                             (Ф.И.О.)